
Powołanie i prace Zespołu ds. analizy planów i programów nauczania

Resocjalizacja Polska (Polish Journal of Social Rehabilitation) 2, 384-385

2011

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

INNE WYDARZENIA

Powołanie i prace Zespołu ds. analizy planów i programów nauczania

W dniu 25 maja 2010 roku, w ramach Sekcji Pedagogiki Resocjalizacyjnej Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN został powołany Zespół ds. analizy planów i programów kształcenia, którego zadaniem jest opracowanie raportu dotyczącego specyfiki i potrzeb w zakresie kształcenia pedagogów resocjalizacji.

Podczas pierwszego spotkania, w głosowaniu jawnym dokonano wyboru zarządu: przewodniczący – dr Beata Maria Nowak (Pedagogium Wyższa Szkoła Nauk Społecznych w Warszawie); zastępca przewodniczącego – dr Anna Kieszowska (Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach), sekretarz – dr Sławomir Przybyliński (Uniwersytet Warmińsko-Mazurski



Wilkasy 2010, od lewej siedzą: J. Kuszał, A. Barczykowska, M. Muskała, B.M. Nowak, A. Czerkowski; od lewej stoją: R. Breska, H. Kupiec, S. Przybyliński



Wilkasy 2010, kuluarowe dyskusje prowadzą: B.M. Nowak, S. Przybyliński, M. Muskała



Wilkasy 2010: Konstruktynwa wymiana zdań i poglądów

w Olsztynie); członkowie Zespołu: dr Agnieszka Barczykowska (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu), dr Beata Bocian (Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy w Siedlcach), dr Rafał Breska (Uniwersytet Gdański), dr Andrzej Czerkawski (Uniwersytet Śląski w Katowicach), dr Hubert Kupiec (Uniwersytet Szczeciński), dr Justyna Kusztal (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie), dr Paweł Maciaszczyk (UMCS w Lublinie), dr Maciej Muskała (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu).

W dniach 27–28 października 2010 roku, w Wilkasach k. Giżycka odbyła się sesja wyjazdowa Zespołu, w trakcie której omówiono wiele kwestii tematycznie i problemowo powiązanych z analizą planów i programów nauczania przedmiotów z zakresu pedagogiki resocjalizacyjnej i profilaktyki społecznej. Dyskutowano także na temat aktualnych standardów kształcenia na różnych kierunkach studiów, Krajowych Ram Kwalifikacji, kompetencji studentów oraz celów i efektów kształcenia na uczelniach wyższych w Polsce. Omówiono także informacje uzyskane z poszczególnych uczelni o planach i programach nauczania, realizowanych w ramach specjalności resocjalizacja na I° i II° kształcenia na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych. Gros czasu sesji zdominowała wielowątkowa dyskusja nad metodologicznymi aspektami opracowania projektu. Rozmowy toczyły się m. in. w obszarze propozycji analizy sylabusów, gromadzenia i interpretowania danych oraz ich kodowania. Kończącą część sesji poświęcono próbie rozwikłania kontrowersji wokół studenckich praktyk pedagogicznych realizowanych na kierunku pedagogika (I° kształcenia) i związanych z nimi kompetencjami i uprawnieniami zawodowymi.

Obchody Dnia Praw Człowieka

Obchody Dnia Praw Człowieka odbyły się 10.12.2010 r. w Sali lustrzanej Pałacu Staszica w Warszawie. Organizatorem wydarzenia był Rzecznik Praw Obywatelskich – prof. Irena Lipowicz oraz Dyrektor Biura Informacji Rady Europy – dr Hanna Machińska. W programie Obchodów zaplanowano dwuczęściowe seminarium: część pierwszą zatytułowano *Współczesne kierunki resocjalizacji*, drugą zaś – *Praktyczne formy resocjalizacji*. W części pierwszej głos zabrali: prof. dr hab. Bronisław Urban, przewodniczący Sekcji Pedagogiki Resocjalizacyjnej Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN, kierownik Zakładu profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Jagiellońskiego; sekretarz Sekcji prof. dr hab. Marek Konopczyński, Rektor Pedagogium WSNS w Warszawie, który wygłosił wykład pt. *Podstawy teoretyczne oddziaływań resocjalizacyjnych* oraz pplk Luiza Sałapa, dyrektor Biura Penitencjarnego Centralnego Zarządu Służby Więziennej. Moderatorem seminarium była Danuta Przywara, Prezes Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka.